
Nombre y Firma

ENTIDAD: ALMACENADORA TECÚN UMÁN. S. A
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Det 01 de Enero at 31 de Agosto de 2024
(Cifras en Quetzales)

Guatema[a, 05 de septiembre 2024.

Godoy

Nombre y Firma
Chang

Licda.

Nombre y Firma

Mack Chang

1,860.53

0.00

785,264.76

3,575.00

785,264.76

3,575.00

39A,793.87

404.L7

135,071.95

52.19

135,124.1_4

39L,194.04

181,689.76

2s6,069.90

1,860.53

*

439,620.19

-179,342.56

260,277.63

9,033.21

251,244.42

GASTOS POR SERVTCIOS

Comlslones por Servicios Diversos
MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERAC¡ÓN

PRODUCTOS

Ganancla por Vator de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

GASTOS

Pérdida por Valor de Mercado de T[tulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIóN

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMIN¡STRACION

MARGEN OPERACIONAT NETO

lmpuesto Sobre [a Renta

GANANCIA (PÉRDIDA) NETAr\

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS F¡NANCIEROS

I ntereses

PRODUCTOS POR SERVICIOS

Atmacenaje
Otros

ng. I ng.
NTE



ENTIDAD: ALMACENADORA TECÚN UITTÁN, S. A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 de Agosto de 2024

(Cifras en Quetzates)

ACTIVO TOTAT
MONEDA

NACIONAL
MONEDA

EXTRANJERA
PASIVO, OTRAS CUENTA§ ACREEDORAS

Y CAPITAL TOTAL
MONEDA

NACIONAL
MONEDA

EXTRANJERA

DISPONIBILIDADES
Bancos del País

CUENTAS PORCOBRAR
Cuentas por Cobrar

CARGOS DIFERIDOS

SUMA DEL ACTIVO

3,318,614.16

3,543.42

219,r"81.83

253,567.60 -r,065,046.56

CUENTAS POR PAGAR

SUMA DEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO

RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDORAS Y CAPITAL

111,949.03 111,949.03

111,949.03

f,
3,543.423,543"42 0.00 3,543.42

219,181 83 3,000,000.00

174,602.54

25L,244.42

3,000,000.00

114,602.54

251.,244.42

3,425,846.96

3.541.339.41 3.541.339.41

Los saldos en moneda extranjera están expresados a[ tipo de

Guatemala, 5 de septiómbre de 2024

Nombre y Firma

Nombre y Firma

eqNllN_§lNsla§lauEBal4r§os y orRAs REspoNsABt Lt pApES

CONTINGENCIAS Y COI'4 PROM ISOS

CUENTAS DE ORDEN
POLIZAS SEGUROS Y FIANZAS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

72910 por US$1, pubticado por el Banco de Guatemata et 31 de aqosto 2024.

Nombre y Flrma
lng. Marco

451,844.99

5,270,000.00
2,642,290.71

lng.


